

WZÓR

Sprawozdanie z działalności fundacji

za rok 2023

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- ☐ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- ☒ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- ☐ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji

2. Adres siedziby i
dane kontaktowe

1. Kraj:

POLSKA

2. Województwo:

Małopolskie

3. Powiat:

m.Kraków

4. Gmina:

m.Kraków

5. Ulica:

TARNOWSKIEGO

6. Nr domu:

6

7. Nr lokalu:

1

8. Miejscowość:

Kraków

9. Kod pocztowy:

30-528

10. Nr telefonu (fakultatywne):

11. Adres poczty elektronicznej:

12. Nr faksu (fakultatywne):

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):

nie dotyczy

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)

www.understanding.pl

3. Nr REGON:	365139672	4. Data wpisu do KRS:	10.08.2016	5. Nr KRS:	0000631738
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	MONIKA ŚLEDŹ PACHECO ALEKSANDRA MYKOWSKA			PREZES ZARZĄDU CZŁONEK ZARZĄDU	
7. Numer NIP fundacji	6793132371				
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	Celami Fundacji są: 1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 3) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 4) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 5) działalność na rzecz integracji cudzoziemców; 6) ochrona i promocja zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638); 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 8) promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 9) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 11) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 12) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 13) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 14) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 15) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 16) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 17) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 18) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji; 19) udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 20) upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; 21) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 22) promocja i organizacja wolontariatu; 23) pomoc Polonii i Polakom za granicą; 24) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 25) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 26) rewitalizacja; 27) działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32a.				

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym *(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)*

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

Zasady i formy działalności:

- Działalność statutowa Fundacji w 2023 roku prowadzona była w formie nieodpłatnej oraz odpłatnej działalności pożytku publicznego.
- Cele statutowe realizowano poprzez organizowanie szkoleń, warsztatów, konferencji, wyjazdów studyjnych, wsparcia psychologicznego i edukacyjnego oraz rozwijanie cyfrowych narzędzi edukacyjnych na autorskiej platformie e-learningowej.
- Działania Fundacji opierały się na holistycznym modelu dobrostanu (zgodnym z 5 wymiarami WHO) i koncentrowały na budowaniu odporności psychicznej, integracji uchodźców i migrantów, edukacji wielojęzycznej oraz wspieraniu dzieci, rodziców i nauczycieli.

Realizacja celów statutowych w 2023 roku:

- W działaniach i projektach Fundacji w 2023 roku wzięło udział łącznie **1 135 osób**.
- **Projekty międzynarodowe i grantowe w 2023 roku:**
 - EOG „Komunikacja budująca zrozumienie” (EOG/21/K3/W/0014): Projekt edukacyjny dla nauczycieli i uczniów w zakresie negocjacji i mediacji rówieśniczych (materiały mediatorskie PL/EN, upowszechnianie dla ponad 450 uczestników). W drugim roku projektu nasze ekspertki, Magdalena Kosicka-Leszczynska i Marta Kułaga, zrealizowały kompleksowy cykl edukacyjny poświęcony mediacji rówieśniczej, obejmujący warsztaty z udziałem niemal 400 uczniów, nauczycieli i przedstawicieli kuratorium. Wypracowane materiały, komiksy i filmy instruktażowe wykorzystano podczas praktycznych symulacji mediacji w Sądzie Okręgowym w Zamościu. Działania zakończyła listopadowa konferencja w Krakowie „**Tkając nić porozumienia-mediacje rówieśnicze**”
 - EOG „Wellbeing at School” (EOG/21/K4/W/0038): Wdrożenie holistycznego programu dobrostanu szkolnego (11 metod, materiały wideo, drukowana książka z opowiadaniem dla dzieci autorstwa Urszuli Młodnickiej). W drugim roku projektu „Dobrostan w szkole” zorganizowano 2 cykle 3-dniowych szkoleń stacjonarnych dla nauczycieli. Ponadto prowadzono działa badawcze i eksperymenty proces dydaktyczny na platformie online. Wszystko zostało to opisane w raportach oraz w artykule, który został zgłoszony do publikacji. Zwieńczeniem działań była hybrydowa konferencja podsumowująca połączona z galą oraz prezentacją wyników przeprowadzonych badań. **Gala podsumowująca projekt EOG „Dobrostan w szkole”**

<https://understanding.pl/gala-podsumowujaca-projekt-eog-dobrostan-w-szkole/>

Na podstawie zebranego materiału badawczego opracowano raport, artykuły oraz materiały edukacyjne wspierające odporność psychiczną w szkołach. Wydarzenia te dostarczyły uczestnikom praktycznej wiedzy i stały się przestrzenią do wymiany doświadczeń w środowisku oświatowym.

- **Erasmus+ „Welcome!” (2022-1-PL01-KA220-SCH-000085478):** Tworzenie internetowej szkoły przygotowawczej dla dzieci z doświadczeniem migracyjnym oraz narzędzi wspierających dla nauczycieli.
- **Erasmus+ „Wellbeing at Kinder” (2022-1-PL01-KA220-SCH-000087191):** Wsparcie dobrostanu psychicznego i kreatywności nauczycieli przedszkolnych. Rozpoczęcie projektu. Projekt „Wellbeing at Kinder” rozpoczął się od spotkania kadry przedszkoli i żłobków w Komborni, poświęconego dobrostanowi i odporności psychicznej osób pracujących z najmłodszymi. W działaniach uczestniczyli przedstawiciele przedszkoli i żłobków z Krakowa i okolic, a celem było wzmacnianie kompetencji kadry, ponieważ dobrostan dorosłych ma bezpośredni wpływ na dobrostan dzieci. Spotkanie stanowiło początek dalszych działań i współpracy w ramach projektu Erasmus+.
- **EU4Health „Peace of Mind” (EU4H-2022-PJ-09):** Współrealizacja unijnego projektu ukierunkowanego na wsparcie zdrowia psychicznego i redukcję traumy wojennej u uchodźców z Ukrainy. Rozpoczęcie projektu.
- **Erasmus+ „Well-being and inclusion, new trends in education” (2023-1-PL01-KA122-ADU-000146937):** Szkolenia i mobilności międzynarodowe kadry edukacyjnej dorosłych. Rozpoczęcie projektu. Był to początkowy etap przygotowawczy, poświęcony poszukiwaniu i nawiązywaniu współpracy z organizacjami, które miały przygotować i zorganizować nasze przyszłe mobilności. W tym okresie koncentrowaliśmy się na budowaniu partnerstw, ustalaniu programów oraz przygotowaniu uczestników do wyjazdów. Właściwe mobilności zostały zrealizowane w kolejnym roku. Rekrutacja na styczniowy wyjazd na Węgry.
- **Erasmus+ „Discover EU”. Into the Future - historia z nauką w tle to projekt, w którym historia, nauka i podróżowanie po Europie połączyły się w jedno doświadczenie edukacyjne. Trzech 18-letnich uczestników wraz z opiekunem odkrywało europejskie miasta, kulturę i historię, ucząc się poprzez bezpośrednie doświadczenie. Projekt nawiązywał do idei Discover Erasmus - poznawania Europy, rozwijania kompetencji i budowania poczucia europejskiej wspólnoty. Podróż stała się dla młodych ludzi okazją do zdobywania wiedzy, przełamywania barier i spojrzenia w przyszłość z nowej perspektywy.**

- **Lokalne projekty publiczne w Krakowie (2023 rok):**

- **Zadanie publiczne „Water and Wind” (dofinansowanie GMK UMK: 10 000,00 zł):** Cykl 3 pikników wodnych i warsztatów ekologiczno-sportowych, w okresie czerwiec-sierpień nad Zalewem Bagry, integrujących migrantów i polskie rodziny (ok. 150 uczestników). Pojedyncze wydarzenie dla 30 dorosłych imigrantów wraz z dziećmi. Uczestnicy wzięli udział w aktywnościach sportowo-ekologicznych (żeglarstwo, SUP, rowerki wodne, zabawy na brzegu) oraz wielokulturowych warsztatach kulinarnych połączonych z grillem. Wydarzenia prowadzone w języku angielskim i rosyjskim/ukraińskim posłużyły integracji, przełamywaniu barier oraz budowaniu lokalnej wspólnoty.
- **Zadanie publiczne „Let's learn Polish!” (dofinansowanie GMK UMK: 10 000,00 zł):** Cykl warsztatów językowej nauki przez zabawę dla dzieci i dorosłych z rodzin uchodźczych (ok. 100 uczestników). W ramach zadania, w okresie kwiecień-czerwiec zorganizowano cztery różnorodne spotkania integracyjno-językowe w Klubie Kazimierz oraz Parku Bednarskiego w Krakowie dla dzieci i rodziców z rodzin uchodźczych, migrantów i polskich. Uczestnicy

uczyli się języka polskiego poprzez gry planszowe, zabawy ruchowe, piknik na świeżym powietrzu oraz warsztaty muzyczne poprowadzone przez polsko-argentyński duet akordeonowy. Zajęcia, prowadzone przez doświadczoną lektorkę przy wsparciu tłumaczki, facylitatora oraz zaangażowanych migrantek, pełniły również funkcję terapii emocjonalno-społecznej, ułatwiając budowanie relacji. Całość dopełniły integracyjne poczęstunki oraz pełne dostosowanie wybranych lokalizacji do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

- **Ekologiczno-sportowe warsztaty nad Zalewem Bagry:** Zajęcia dla dzieci i młodzieży realizowane we współpracy z Fundacją IB Polska, UMK i UNICEF. Projekt obejmował cykl pięciu sobotnich warsztatów ekologiczno-sportowych w ośrodku Horn nad krakowskimi Bagrami, skierowanych do 20 dzieci migranckich i polskich w wieku 6-13 lat oraz ich opiekunów. Program łączył sporty wodne i rekreację (żeglarstwo, rowerki wodne, SUP, ekoolimpiada) z edukacją ekologiczną, recyklingiem i warsztatami plastycznymi. Cykl zakończyła wspólna akcja sprzątania Bagrów oraz integracyjny grill. Zajęcia prowadzono po polsku, angielsku i ukraińsku, zapewniając uczestnikom również poczęstunek.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

W 2023 roku miały miejsce następujące główne zdarzenia prawne wywołujące skutki finansowe dla Fundacji:

- **Przychody z działalności statutowej:** Osiągnięcie łącznego przychodu statutowego w kwocie **1 740 906,44 zł**, na co złożyły się:
 - Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego: **1 675 011,86 zł**.
 - Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego: **65 894,58 zł**.
- **Zawieranie i realizacja umów dotacyjnych:** Realizacja umów grantowych ze źródeł publicznych, prywatnych i międzynarodowych na łączną kwotę **1 597 331,76 zł**, w tym m.in.:
 - Umowy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji (Erasmus+): projekt PRP (444 895,24 zł), projekt Kinder (184 276,86 zł), projekt Welcome! (76 899,66 zł), projekt POWERAE (39 476,46 zł), Discover EU (26 968,40 zł), Mobilność ADU (433,20 zł).
 - Umowy na projekty finansowane z Funduszy EOG (Ministerstwo Finansów / MFiPR): projekt Mediacje (344 291,20 zł), projekt Szkoła (404 624,64 zł).
 - Umowa z Art of Living Polska (program EU4Health „Peace of Mind”): 55 466,10 zł.
 - Umowy dotacyjne z Gminą Miejską Kraków na zadania publiczne: „Water Wind” (10 000,00 zł) oraz „Let's Learn Polish” (10 000,00 zł).
- **Zawieranie umów darowizn:** Pozyskanie wpłat z tytułu darowizn na łączną kwotę **77 680,10 zł** (w tym od osób fizycznych: 20 700,00 zł, od osób prawnych: 56 980,10 zł) przeznaczonych na realizację celów statutowych oraz wkład własny do projektów.
- **Koszty działalności:** Poniesienie kosztów realizacji celów statutowych nieodpłatnych w kwocie 1 617 324,82 zł, odpłatnych w kwocie 25 894,58 zł oraz kosztów ogólnego zarządu w kwocie 799,55 zł.
- **Zawieranie umów cywilnoprawnych:** Wypłata wynagrodzeń brutto wraz z pochodnymi na kwotę **187 723,00 zł** z tytułu umów z ekspertami, trenerami i personelem merytorycznym projektów.
-

- **Wynik finansowy za rok 2023:** Wypracowanie dodatniego wyniku finansowego (zysku netto) w wysokości **80 571,13 zł** (zysk brutto: 80 591,13 zł, minus podatek CIT: 20,00 zł).

Informacja o pożyczce krótkoterminowej od Fundatora

- **Tytuł operacji:** Pożyczka na cele statutowe od Pożyczkodawcy Aleksandry Mykowskiej (Fundatora).¹
- **Data zawarcia umowy:** 7 listopada 2023 r.¹
- **Strony umowy:** Aleksandra Mykowska (Pożyczkodawca) oraz Fundacja Understanding (Pożyczkobiorca) reprezentowana przez Katarzynę Kęsicką (Rada Nadzorcza)
- **Kwota pożyczki:** 50 000,00 PLN (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych).¹
- **Cel pożyczki:** Finansowanie celów statutowych, w szczególności prefinansowanie projektów z odroczonym przychodem, zabezpieczenie wkładu własnego oraz bieżących kosztów operacyjnych Fundacji.¹
- **Warunki finansowe:** Oprocentowanie stałe w wysokości 10% w skali roku.¹
- **Termin spłaty:** Do 30 lipca 2024 r. (z opcją przedłużenia za zgodą stron).¹
- **Status w sprawozdaniu (na dzień 31.12.2023 r.):** Wykazana w pasywach bilansu jako zobowiązanie krótkoterminowe (rozrachunki z zarządem) w kwocie głównej 50 000,00 zł.²

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)

NIE

X

TAK

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

NIE DOTYCZY

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

Brak

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	1 740 951,82		
a. Przychody z działalności statutowej	1 740 906,44		
b. Przychody z działalności gospodarczej	0,00		
c. Pozostałe przychody	45,38		
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	65894,58		

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:			
- ze środków budżetu państwa	748 915,84		Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (404 624,64 -PROJEKT EOG/21/K4/W/0038 SZKOŁA oraz 344 291,20 -PROJEKT EOG/21/K3/W/0014 MEDIACJE)
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	20 000,00		Zadania publiczne z Miasta i Gminy Kraków (10000,00 WATER WIND plus 10000,00 LET'S LEARN POLISH)
c. Ze spadków, zapisów	0,00		
d. Z darowizn	77 680,10		
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	828 415,92		Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji = 772 949,82, Art. Of living Polska =55 466,10

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	NIE DOTYCZY
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	NIE DOTYCZY

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	1 644 554,15		
1. Koszty realizacji celów statutowych	1 643 219,40		
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	799,55		
3. Koszty działalności gospodarczej	0,00		
4. Pozostałe koszty	535,20		

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	0
---	---

2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0			
3. Łączna kwota wynagrodzeń (<i>brutto</i>) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	64 200,00			
a. Z tytułu umów o pracę (<i>z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej</i>)	0,00			
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	64 200,00			
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innym organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (<i>z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia</i>)	0,00			
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (<i>zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4</i>)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	NIE DOTYCZY			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	NIE DOTYCZY			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (<i>należy zacytować odpowiedni przepis statutu</i>)	NIE DOTYCZY			
VII. Środki fundacji				
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)				
1. Rachunek nr: 38114020040000321219850823 w EUR kwota 28 937,39 2. Rachunek nr: 98114020040000380276772672 w PLN kwota 4 219,34 3. Rachunek nr: 16114020040000360277443449 w PLN kwota 4 522,51 4. Rachunek nr: 50114020040000311205934163 w EUR kwota 100 847,34				
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)				

NIE DOTYCZY		
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)		BRAK OBROTU GOTÓWKOWEGO W ROKU 2023
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
NIE DOTYCZY	NIE DOTYCZY	NIE NABYTO
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	681 746,30	295 071,32
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (<i>usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne</i>) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności ¹		
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności W 2023 roku Fundacja realizowała zadania zlecone sfinansowane ze środków państwowych oraz samorządowych, do których dołożyła również środki z własnego wkładu statutowego. 1. Działalność zlecona przez podmioty państwowe (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej / Budżet Państwa) • Realizowane zadania: ◦ Projekt EOG „Wellbeing at School” (EOG/21/K4/W/0038). ◦ Projekt EOG „Language of Change – Mediation” (EOG/21/K3/W/0014). • Łączne przychody (dotacje): 748 915,84 zł. • Łączne koszty realizacji: 806 829,78 zł 2. Działalność zlecona przez podmioty samorządowe (Gmina Miejska Kraków) • Realizowane zadania: ◦ Zadanie publiczne „Water and Wind”. ◦ Zadanie publiczne „Let's learn Polish!”. • Łączne przychody (dotacje): 20 000,00 zł. • Łączne koszty realizacji: 20 758,08 zł (<i>w tym koszty pokryte z dotacji: 20 000,00 zł oraz koszty pokryte z wkładu własnego fundacji do projektu Water and Wind: 758,08 zł</i>).		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

- **Wynik finansowy dla podmiotów samorządowych:** -758,08 zł (koszty realizacji przewyższyły przychody z dotacji).

Wynik finansowy działalności zleconej w 2023 roku był ujemny, co oznacza, że faktycznie poniesione przez fundację wydatki na realizację powierzonych zadań publicznych były łącznie wyższe od otrzymanych przychodów dotacyjnych (różnicę fundacja pokryła z własnych środków w ramach wkładów własnych do projektów).

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych

Podatek PIT4 za grudzień w wysokości 2 304,00 zapłacono w styczniu 2024 roku.

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

Deklarację PIT4R za 2023 ,
CIT8 wraz z załącznikiem za 2023 rok.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.

NIE

X

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

NIE DOTYCZY

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)

NIE

X

TAK

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)

W dniu 11 września 2023 r. odbyła się oficjalna wizytacja monitorująca przedstawicieli Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji (Operatora Programu Edukacja) dotycząca realizacji projektu nr EOG/21/K4/W/0038.

- **Zakres weryfikacji:** Przedstawiciele Operatora ocenili postęp merytoryczny i organizacyjny projektu, ze szczególnym uwzględnieniem prac nad 4 Rezultatami Pracy Intelktualnej (RPI):
 - uruchomienia autorskiej platformy e-learningowej,
 - przygotowania poradnika oraz bazy ponad 100 materiałów wideo dla nauczycieli,
 - opracowania pakietu ćwiczeń i opowiadań wspierających dobrostan uczniów,
 - przebiegu pilotażowych badań naukowych na grupie ponad 100 nauczycieli.
- **Wynik i ocena Operatora:** Wizytacja zakończyła się oceną w pełni pozytywną. Operator (FRSE) potwierdził zgodność działań z wnioskiem aplikacyjnym, brak jakichkolwiek zastrzeżeń do udostępnionej dokumentacji oraz pozytywnie zweryfikował sprawność zarządzania projektem i współpracę z partnerem z Islandii (Art of Living Iceland).

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
miejscowość, data

**podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji*